BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:  9764  - CV/TWĐTN-TNNT
“V/v rà soát các đội thanh niên tình nguyện

ứng dụng công nghệ sinh học trong bảo vệ môi trường”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 13  tháng  6   năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Căn cứ Kế hoạch 386-KH/TWĐTN-TNNT ngày 02/6/2021 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Hội nghị tập huấn kiến thức cho các đội

thanh niên tình nguyện ứng dụng công nghệ sinh học trong bảo vệ môi trường

năm 2021, mỗi tỉnh, thành đoàn thành lập tại mỗi huyện ít nhất 01 đội thanh

niên tình nguyện ứng dụng công nghệ sinh học trong bảo vệ môi trường năm

2021 gồm 20-50 thành viên.

Trong năm 2021, Trung ương Đoàn đã tổ chức 05 Hội nghị tập huấn cho

các đội thanh niên tình nguyện ứng dụng công nghệ sinh học trong bảo vệ môi

trường về xử lý ô nhiễm môi trường bằng phương pháp vi sinh bản địa (IMO),

kỹ thuật nhân bản và ứng dụng IMO trong trường học, các khu vệ sinh công

cộng, chợ dân sinh, nông nghiệp trồng trọt và chăn nuôi.

Nhằm củng cố và phát huy vai trò của các đội thanh niên tình nguyện ứng

dụng công nghệ sinh học trong bảo vệ môi trường, Ban Bí thư Trung ương Đoàn

đề nghị các tỉnh, thành đoàn triển khai các nội dung như sau:

1. Rà soát các đội hình thanh niên tình nguyện đã được thành lập năm

2021 và bổ sung lực lượng cho các đội thanh niên tình nguyện nhằm ủng cố lực

lượng triển khai các hoạt động.

2. Đăng ký Kế hoạch triển khai các đội thanh niên tình nguyện gửi về Ban

Thanh niên nông thôn qua email ungdungvisinhbaovemoitruong@gmail.com

trước ngày 30/6/2022 (mẫu đăng ký kèm theo).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh dự kiến tiếp tục tập

huấn nâng cao kiến thức cho các đội thanh niên tình nguyện ứng dụng công

nghệ sinh học trong bảo vệ môi trường năm 2022 vào ngày 30/6/2022 theo hình

thức trực tuyến.

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Hồng Nhung,

Chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn, ĐT: 0969.594.345.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu TNNT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

BCH ĐOÀN …………………..

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

…..., ngày ……. tháng….. năm 2022

KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI CÁC ĐỘI THANH NIÊN TÌNH NGUYỆN

ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ SINH HỌC TRONG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

------------

Thời

gian
Nội dung Địa điểm

Cách thức

triển khai

Số đội thanh niên

tình nguyện ra

quân

Tháng 6

Tuần 1

Tổ chức dọn vệ sinh,

xóa điểm đen ô nhiễm

tại 15 điểm

Xã A, huyện

B…

- Tổ chức cho

mỗi đội triển

khai xử lý ô

nhiễm môi

trường tại 01

địa điểm

- Sau khi triển

khai hướng dẫn

người dân khu

vực xung

quanh để duy

trì giữ vệ sinh

chung…..

15

Tuần 2

Tuần 3

Tuần 4

Tháng 7

Tuần 1

Tuần 2

Tuần 3

Tuần 4

Tháng 8

Tuần 1

Tuần 2

Tuần 3

Tuần 4